ニュースリリース

2022 年 12 月 23 日

各位

株式会社ディ･アイ･システム

メタバース空間で就職活動！ディ・アイ・システム、「メタバース会社説明会」を実施

株式会社ディ・アイ・システム（本社：東京都中野区、代表取締役会長：長田光博、以下：当社）は、2022 年

12 月 14 日（水）に、就職活動中の学生を対象としたメタバース会社説明会「メタバース空間で LIVE 開催！DIS ま

るわかりセミナー」を実施いたしましたので、お知らせします。

就職活動中の学生の皆様に、IT 業界についての理解を深めていただくべく、当社の教育サービスでお客様に提供して

いる「メタバース体験研修」「メタバース技術研修 Hubs&Spoke」のノウハウを活用し、LIVE 配信形式で、メタバース空

間での会社説明会を実施いたしました。

▲アバターによるメタバース空間での会社説明風景

(左)当社採用担当者、(中)当社ヒューマンリソース部長、(右)当社代表取締役社長のアバター

◆イベント概要

 ・日時：2022 年 12 月 14 日（水）14:00～16:00

 ・形式：オンライン開催（LIVE 配信形式）

 ・内容：①社長からのメッセージ

      ②会社概要の説明

      ③事業内容のご紹介（システム設計・開発、インフラ設計・構築、教育サービス等のご紹介）

      ④100 枚以上の写真を用いて、ディ・アイ・システムの社風をご紹介

      ⑤資格手当や入社後の研修についての説明

      （入社後は、お客様に提供している IT 研修サービスと同様の研修カリキュラムを受講することができます）

▲メタバース会社説明会中の採用担当者

◆当社におけるメタバース会社説明会開催の目的

・学生の皆様に、当社で提供しているメタバース関連研修のノウハウを活用した、メタバース会社説明会を体験していただ

くことで、IT 業界及び当社事業内容への理解をより深めていただくことを目的としております。

◆参加者からの感想

・初めてメタバースを使った説明会に参加し、新鮮な気持ちで聞くことができました。

・このような様々なことに挑戦していて、幅広い分野に関わっていることに魅力を感じました。

・メタバースを使った説明会から「何事にも挑戦する社風」を感じました。

ディ・アイ・システムでは、今後、メタバース空間にてアバターで職場体験ができるインターンシップも企画しています。今後も、

メタバース空間を活用した採用活動を実施してまいります。

※当社 HP 採用情報：https://www.di-system.co.jp/recruit/

※マイナビ 2024 サイト（当社の説明会・セミナーページ）

https://job.mynavi.jp/24/pc/corpinfo/displaySeminarList/index/?corpId=74828

※当社 HP 教育サービス「メタバース体験研修」

https://www.di-system.co.jp/solution/education/metaverse/

https://www.di-system.co.jp/recruit/
https://job.mynavi.jp/24/pc/corpinfo/displaySeminarList/index/?corpId=74828
https://www.di-system.co.jp/solution/education/metaverse/

※当社 HP 教育サービス「メタバース技術研修 Hubs&Spoke」

https://www.di-system.co.jp/solution/education/hubsspoke/

■株式会社ディ・アイ・システムについて

・会社名 ： 株式会社ディ・アイ・システム（証券コード：4421）

・本社所在地 ： 〒164-0001 東京都中野区中野 4-10-1 中野セントラルパークイースト 2Ｆ

・代表者 ： 代表取締役会長 長田光博／代表取締役社長 富田健太郎

・設立 ： 1997 年 11 月 5 日

・事業内容 ： ソフトウエア設計／開発／運用業務、IT インフラ設計/構築/運用業務

 ： ユーザー支援サービス業務、教育サービス（IT 研修・IT 資格取得）

 ： セキュリティ製品開発・販売、セキュリティソリューション導入支援

・URL ： https://www.di-system.co.jp/

 当社は、「無限の夢を創造する、無限の夢を実現する組織」を標榜し、1997 年に 4 名の社員でソフトウエアの開発事

業をスタートしました。その後、時代のニーズに合わせて、システム開発からネットワークの設計・構築、そして運用・保守とワ

ンストップで対応するシステムインテグレーション事業を展開してまいりました。2022 年 10 月現在では、連結従業員数が

652 名となり、中堅技術者向けに専門性の高い IT 研修や新入社員向けの IT 研修、またメタバース関連の研修を行う

教育サービスにも力を入れております。今後も、情報環境の変化に対応しながら、顧客のニーズにしっかりと応えてまいりま

す。

■採用に関するお問い合わせ

株式会社ディ・アイ・システム  管理本部 ヒューマンリソース部

・電話：03-5318-6940

・メール：graduate_recruitment@di-system.co.jp

■IR・広報に関するお問い合わせ

株式会社ディ・アイ・システム  経営企画本部 経営企画室

・電話：03-6821-6122

・メール：ir@di-system.co.jp

https://www.di-system.co.jp/solution/education/hubsspoke/
https://www.di-system.co.jp/